min. et laudes deo canebat alla at.  
**S**anctificati sunt q̄ sacerdotes  
 et leuite. uniuersus isrl̄ deduce  
 bat archam fedis dñi in nubilo.  
**B**onus pastor animā **(**Et dauid.  
 suā p̄ ouibꝫ sius posuit. ut in  
 sacramento uro corpus suū & san  
 guinē uertēt. & oues quas redē  
 merit carnis sue alimento sara  
 ret. **O**stenla nobis est de cōtemp  
 tu mortis uia q̄ sequam̄. appoli  
 ta forma cui in p̄mamur. **V**idi  
 portā ciuitatis ad orientē positam. et  
 aploꝝ nomina & agni sup̄ eā scripta. **¶** ex l̄cōe eu  
 Et sup̄ muros ei angloꝝ custodiam alla  
**V**idi ciuitatē scām ierlm̄ descende  
 te de celo ornata tamq̄ sponsā uiro suo.  
**P**rimū nobis est **(**Et sup̄ mu.  
 exteriora n̄ā misericorditer  
 ouibꝫ ei impendē. postremū v̄ si  
 necesse fuit mortē n̄ā p̄ eisdē  
 ouibꝫ ministrare. **A** p̄mo aut̄ hoc  
 minimo. puenit ad postremum  
 maius. **S**z cum inseparabilē lon  
 ge sit melior aītra q̄a uiuim̄. a  
 terrena substantia q̄ exteri possi

demus. q̄ n̄ dat p̄ ouib' substanti  
am suā. quando p̄ hūc datur' ē  
animā suā. **¶** Memens alibano q̄  
pulchra facta es alla. Et odor uesti  
mentoz tuoz sup̄ om̄ia aromata  
alla. **¶** Spectiosa facta es et suavis  
in deliciis tuis. Et odor. **lco xy.**

**S**unt n̄ nulli q̄ dū plus terre  
nā substantiā quā oues  
diligunt. merito nomen pasto  
ris pdunt. De quib' p̄tinus sub  
dit. Mercennari' aut' q̄ ē pal  
tor cui n̄ s̄t oues p̄pe. uidet lupū  
uementē dimittit oues q̄ fugit.

**¶** Hec est ierlm̄ ciuitas magna ce  
lestis ornata tamq̄ sponsa agm. Quo  
tabernacm̄ facta ē alla. **¶** Porte ei  
n̄ claudent' p̄ diē. nox enī n̄ erit mea.

et uis ē semel.

**¶** Quoniam. **Euglm̄ scdm̄ ioh̄m**  
**T**in illo tempe dixit ih̄c discipulis suis  
Ego sum pastor bon'. Bon' pastor  
animā suā dat p̄ ouib' suis. Mer  
cennarius aut' q̄ n̄ est pastor  
cui n̄ s̄t oues p̄pe. uidet lupum  
uementē. et dimittet oues q̄  
fugit. Et lupus rapit q̄ disp̄git

oues. Mercennarius aut' fug  
quia mercennari' est. v̄ n̄ p̄tinet  
ad eū de ouib'. Ego sū pastor bo  
nus. Et cognosco meas q̄ cog  
nosciūt me mee. Sic nouit me  
pat' q̄ ego agnosco patre. Et a  
nimā meā pono p̄ ouib' meis.  
Et alias oues habeo que n̄ sūt  
ex hoc ouili. v̄ illas oportet me  
adducere q̄ uocē meā audient  
q̄ fiet unū ouile q̄ unus pastor.

**coll. ¶** S̄ q̄ in filij. **ad p̄ā**  
**B**enedictio et claritas. **¶** Sur  
rexit d̄ uē. **¶** Dicite in a. **ad b.**

Ego sum pastor bonus q̄ pascō o  
ues meas q̄ p̄ ouib' meis pono am  
mā meā alla. **coll. ¶** S̄ qui i  
filij. **ad vi. cap̄** **¶** X̄p̄ resur  
gens ex mortuis iam n̄ morit'  
mors illi ultra n̄ d̄nabit'. q̄ enī  
mortuus ē p̄ccō q̄ aut' uiuit  
uiuit dō. **coll. ¶** S̄ q̄ ad et̄mā  
uitā in x̄pi resurrectione nos re  
pas. erige nos ad conledentem  
in dextera tua iūe salutis auc  
torē. ut q̄ p̄t nos iudicandus

aduent. p nobis iudicaturus  
aduemat p eundē. **Ad ix. cap.**

**X**p̄c semel p peccatis n̄ris mor  
tuis ē uultus p multus ut  
nos offerret deo. mortificatos  
quidē carne. <sup>uultu</sup> uultificatos autē  
sp̄u. **colla** **Q**uoncedē q̄s om̄i  
potens d̄s ut ueterē hominē  
deponentes cū actib̄ suis. illi  
conuersatione uirami ad cui  
nos substantiā paschalib̄ re  
medis transtulisti p eundē.

**Ad q̄. a.** Ego sum pastor ou  
um ego sum uia et ueritas. ego sū  
pastor bonus. & cognosco meas et  
cognoscunt me mee allā at. **Diūca**

**Q**uoncedē q̄s om̄i  
potens d̄s ut ueterē hominē  
deponentes cū actib̄ suis. illi  
conuersatione uirami ad cui  
nos substantiā paschalib̄ re  
medis transtulisti p eundē.  
**Ad q̄. a.** Ego sum pastor ou  
um ego sum uia et ueritas. ego sū  
pastor bonus. & cognosco meas et  
cognoscunt me mee allā at. **Diūca**  
**Q**uoncedē q̄s om̄i  
potens d̄s ut ueterē hominē  
deponentes cū actib̄ suis. illi  
conuersatione uirami ad cui  
nos substantiā paschalib̄ re  
medis transtulisti p eundē.

**Ad q̄. a.** **A**lias oues habeo que n̄ s̄  
ex hoc ouili. & illas oportet me addu  
cere & uocē meā audient. & fiet unū  
ouile & unus pastor allā. **colla.**

**Q**uoncedē q̄s om̄i  
potens d̄s ut ueterē hominē  
deponentes cū actib̄ suis. illi  
conuersatione uirami ad cui  
nos substantiā paschalib̄ re  
medis transtulisti p eundē.

**E**t uidi septē anglos stantes  
in conspectu dei. & date sūt  
illis septē tube. Et alius angls  
uenit & stetit ante altare. habēs  
thuribulū aureū & data sūt ei in  
censa multa. ut daret de oratio  
nib̄ sanctorū omniū sup̄ altare  
aureū q̄d est ante trōnum. **ij.**

**E**t ascendit fumus incensoz  
de orationib̄ sc̄oz. de manu  
angli coram deo. Et accep̄ angls  
thuribulum & impleuit illd̄ de  
igne altaris et misit in terram.  
et facta sūt tonitrua & uoces. et  
fulgura et terre motus. **ij. p.**

**E**t septem angli qui habebat  
septem tubas. parauerunt se  
ut tuba canerent. Et primus  
anglis tuba cecinit. et facta sunt  
grandis et ignis mixta sanguine  
et missum est in terram. et tertia pars  
terre combusta est. et tertia pars ar  
borum combusta est. **leo iij.**

**E**t secundus anglis tuba cecinit. et  
tamquam mons magnus igne  
ardens missus est in mare. Et fac  
ta est tertia pars maris sanguis.  
et mortua est tertia pars creature  
que habebat animas. et tertia pars  
navium interit. **leo qvinta.**

**E**t tertius anglis tuba cecinit. et  
cecidit de celo stella magna  
ardens tamquam facula. et cecidit in  
tertiam partem fluminum et in fonte  
aquarum. et nomen stelle dicitur absin  
thium. Et facta est tertia pars aquarum  
absinthium. et multi homines mortui.

**E**t quartus anglis tuba  
cecinit. et percussa est tertia pars  
solis et tertia pars lune et tertia pars  
stellarum. ut obscuraretur tertia pars  
earum. ut dies non lucerent et nocti simi

lit. Et vidi et audiui uocem unius  
aquile uolantis per medium celum  
dicentis uoce magna. ne uen  
ue habitantibus in terra. de ceteris  
uocibus terram angelorum que erant in

**E**t quintus anglis tuba cecinit. et vidi stellam  
de celo cecidisse in terram. Et data  
est illi clavis putei abyssi. et aper  
uit puteum abyssi. et ascendit fu  
mus putei sicut fumus fornacis mag  
ne. et obscuratus est sol et aer de  
fumo putei. Et de fumo putei  
exierunt locuste in terram. et data  
est illis potestas sicut habent po  
testatem scorpiones terre.

**E**t preceptum est illis ne lederent  
fenum terre neque omnem uiridem  
neque omnem arborum. nisi tantum  
homines qui non habent signum dei in  
frontibus suis. Et dictum est illis  
ne occiderent illos. sed cruciarent  
mensibus quibus. et cruciatus eorum  
ut cruciatus scorpionum cum percutit ho

**E**t sextus anglis tuba  
cecinit. et audiui uocem un  
nam ex cornibus altaris ante quod est

ante oculos dicitur sexto ange  
 lo qui habebat tubam. Solue  
 quatuor anglos qui alligati sunt  
 in flumine magno eufrate.  
**E**t soluti sunt quatuor angeli  
 qui parati erant in hora et die  
 et mensem et annum. ut occide  
 rent tertiam partem hominum. Et  
 numerus equestris exercitus  
 uicies milies dena milia au  
 dium numerum eorum. **viii.**

**E**t uidi equos in uisione.  
 et qui sedebant super eos  
 habebant loricas igneas et ia  
 cunctinas et sulphureas. Et ca  
 pita eorum erant sicut leonum  
 capita. et de ore ipsorum procedit ig  
 nis et sulphur et fumus. Ab  
 his tribus plagis occisa est tertia  
 pars hominum. de igne et fumo  
 et sulphure qui procedebat ex ore  
 ipsorum. Potestas enim ipsorum in o  
 re eorum et in caudis ipsorum. Nam  
 caudae eorum similes serpentibus ha  
 bentes capita et in his nocent.

**R.** Dignus es domine et cetera. **Secundum ioh**  
 n illo r. dixit ihesus. Modicum

**L** viam non uidebitis me. et iterum  
 modicum et uidebitis me quia uado  
 ad patrem. **et cetera. ve. bede.**  
 eta domini et saluatoris  
 nostri promissa fratres karissimi. leto cordis  
 auditu percipere debemus. sedulaque  
 intentione persistere. quatenus ad hec  
 pertingere mereamur. Quod est enim  
 quod mirum letius audiat. quam peruenire  
 posse ad gaudium quod nunquam  
**N**otandum autem quod possit auferri.  
 quod tota lectio huius euangelice  
 series illis conuenit. quae eam pre  
 sentes audierunt a domino. pars autem  
 illi etiam nobis qui post passionem  
 et resurrectionem dominicam ad fidem  
 uenimus aptissime congruit. Quod  
 dominus ait. modicum et iterum non uidebitis  
 me. et iterum autem modicum et uidebi  
 tis me quia uado ad patrem. ad illos  
 specialiter pertinet. qui eius discipula  
 tum predicantis in carne adhesere.  
 et post tristitiam passionis in sua re  
 surrectione et ascensione eius leti  
 ficari meruerunt. Nam quia haec illa  
 qua uadebat nocte locutus est.  
 modicum erat id est eidem noctis

temp?

deiq; sequentis usq; ad hora  
qua illum n̄ uide inciperent.

**T**entus enī illa nocte dñs a  
iudeis. & in crastinū cruci  
fixus. cū sero factū ēēt depositus  
ē de cruce. & intra septa sepul  
chri ab humanis seclis ob  
rutib; . Et iterum modicum  
erat usq; dū illū uident. Ne  
surrexit enī a mortuis die t̄tia.  
& apparuit eis in multis argu  
mentis p̄ dies quadraginta.

**Q**uare modicū esset ut disci  
puli n̄ uident dñm. & ite  
rum modicū ut uident eū. an  
nectit causam dicens q̄a uado  
ad patrē. Ac si patenter dicat.

*post* Ideo ad modicū a uestris aspec  
tib; in monumenti claustris ab  
scondor. & iterū post modicum  
destructo mortis impio. uobis  
intuendus appareo. quia tem  
pus est ut expleta dispensatōe  
assumptę mortalitatis. cū resur  
rectōnis triumpho iam reuer  
tar ad patrē. *Secūm ioh̄n.*

**I**n illo tempore dixit ih̄c discipulis

sius. Modicū et iam n̄ uidebitis  
me et iterum modicū & uidebi  
tis me quia uado ad patrē.  
Dixerūt ḡ discipulis ei; ad m  
uicē. Quid est qd̄ dicit nobis  
modicū & n̄ uidebitis me. & i  
terū modicū & uidebitis me  
quia uado ad patrē. Dicebāt  
ergo. Quid est hoc qd̄ dicit mo  
dicū. *Responsum qd̄ loquit.* Cog  
nouit autē ih̄c quia uolebant e  
um interrogare. & dixit eis. De  
hoc queritis inter uos q̄a dixi  
uobis. modicū & iam n̄ uidebi  
tis me. et iterū modicū & uide  
bitis me. Amen amen dico uo  
bis quia plorabitis & flebitis  
uos mundus autē gaudebit. *Pro*  
autē contristabimini. & tristi  
tia ūna uertet̄ in gaudium. Qu  
lier cū parit tristitiā habet q̄a  
uenit hora ei;. Cum autē pepe  
rerit puerū. iam n̄ meminit  
pressurę q̄a natus ē homo in  
mundū. Et uos ḡ nunc quide  
tristitiam habetis. Iterū autē  
uidebo uos & gaudebit cor

uestrum. & gaudiū ur̄m nemo  
 tollet a uobis. **Colla** **W** s̄ q̄ er  
 rantib? **Capit.** **B**enedic  
 tio. **Ad** **S** Odiaū & n̄ uidebitis  
 me dicit dñs. iterū modiciū & uide  
 bitis me. q̄a uado ad patre allā.  
**Ad iii cap.** **O**bscuro uos. **col.**  
**O**s qui errantib? **Cap** & **col** **ad**  
**hora sic an in daica.** **ad** **an** **men**  
 an̄ dico uobis quia plorabitis & flebi  
 tis nos. mund̄ aut̄ gaudebit uos aut̄  
 contristabimur. h̄ tristitia ur̄a uertet̄  
 in gaudiū allā. **Saluo an̄ in dñici**  
**cap.**  
**O**uine datum optimū & omne  
 donū p̄fectū desursum est des  
 cendens a patre luminū apud quē  
 n̄ est transmutatio. nec in altitudi  
 nis obumbratio. **Re** **uiderunt.** **ad**  
**W** **a** iterum aut̄ uidebo uos & gaude  
 bit cor ur̄m allā. & gaudiū ur̄m nemo  
 tollet a uobis allā. **colla** **W** s̄ qui  
 fideliū mentes minus efficis uolun  
 tatis. da pplis tuis id amare qd̄ p̄a  
 pis id desiderare qd̄ p̄mittis. ut int̄  
 mundanas uarietates ibi n̄ra fixa  
 sunt corda. ubi uera sunt gaudia p̄.  
**Incipit epistola sancti iaco**